
PROGRAMMA LLP/ ERASMUS 
 
 
CORSO DI LAUREA : SCIENZE STORICHE 
 
REFERENTE: prof. Lodovica Braida 
 
 
UNIVERSITA’ PARTNER: Université de Caen 
 
Durata dello scambio 6 mesi 
 
 
Website: http://www.unicaen.fr 
 
FACOLTA’ O DIPARTIMENTO:  
Unité de Formation et de Recherche (UFR) d’Histoire 
 
Dipartimenti coinvolti presso l’università ospitante: 
 
Institut d’Histoire moderne (directeur Stéphane Haffemayer) 
 
Institut d’Histoire contemporaine (directeur Jean-Louis Lehnof) 
     
DOCENTE RESPONSABILE SCAMBIO:  
Véronique Gazeau, Stéphane Haffemayer 
stephane.haffemayer@free.fr 
 
CONTATTO UFFICIO ERASMUS:  
 
 
AREE DISCIPLINARI CONCORDATE: storia moderna e contemporanea 



 
ESAMI UNIVERSITA’ 
OSPITANTE  [1° semestre] 
 
HI 3104 Histoire contemporaine  
 
 
 
HI 3113 Histoire moderne: histoire 
culturelle de la période moderne 
(anthropologie culturelle – 
matérialités et pratiques culturelles) 
 
 
 
HI 3103 Histoire moderne: 
Révoltes et révolutions dans 
l’Europe moderne (XVe-XVIII e 
siècles) 
 
Histoire du Moyen Age 
 
 
II sem. 
HI 3224 Histoire contemporaine 
HI 1213 Histoire de l’art moderne 
et contemporaine  
 
 
 

ECTS 
 
 
 
8 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
8 
 
 
 
8 
 
8 
 
 
 
 
 

 
ESAMI UNIMI  
 
 
Storia del mondo contemporaneo(o 
una disciplina del settore M-Sto/04 
attivata per la LM) 
 
 
Storia moderna (per LM o una 
disciplina del settore M-Sto/02 
attivata per LM) 
 
 
 
Storia dell’età delle rivoluzioni o 
Storia della Riforma e della 
Cobntroriforma 
 
 
 
Storia medievale (per LM, o una 
disciplina del settore M-
Sto/01attivata per LM) 

CFU 
 
 
 
9 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 

 
 
NOTE 
E’ PREFERIBILE IL PRIMO SEMESTRE PERCHÉ SONO PIÙ NUMEROSE LE 
ATTIVITÀ. QUI SI INDICANO SOLO ALCUNI ESAMI MA VI SONO 
NUMEROSE STORIE MEDIEVALI, MODERNE E CONTEMPORANEE CHE SI 
POSSONO SCEGLIERE IN BASE AI PROGRAMMI. 
 
 
 


